[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06 .2019                                                                                         №  _308
                                                                                                             Экз._________
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.04.2019   № 200

В целях  приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести следующие  изменения в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от  23.04.2019 № 200 «Об  утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги  «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»:
       1.1 В разделе 2 пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» приложения к выше указанному постановлению, пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение (заявитель предоставляет самостоятельно);
8) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение (заявитель предоставляет самостоятельно).

Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица - собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение.
Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 4 и 5настоящего пункта, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом 3настоящего пункта.

 Для рассмотрения заявления о переводе помещения уполномоченный орган запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

а) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

б) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

в) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.».
        1.2. В разделе 3 пункт 3.2. «Порядок выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в уполномоченном органе» абзац  третий  подпункта 3.2.1. изложить в новой редакции «Заявителю, подавшему заявление в уполномоченный орган, выдаётся расписка
в получении заявления и прилагаемых к нему документов с указанием их перечня и даты их получения уполномоченным органом, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам.».
          2. Настоящее   постановление  вступает в силу после обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылева А.П..

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                      А.Д.Пуреськина